
UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Sebastiana 
w Jurgowie na opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), art. 81 ust. 1, w związku z art. 77 pkt. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.), Uchwały nr 
IV/34/2024 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 26 czerwca 2024 roku r. w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska Rada Gminy Bukowina Tatrzańska uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyznaje się dotację celową dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Sebastiana w Jurgowie z siedzibą: 
Jurgów 1, 34 – 532 Jurgów z przeznaczeniem na opracowanie programu prac konserwatorskich 
i restauratorskich ogrodzenia przy Kościele Parafialnym p.w. Św. Sebastiana w Jurgowie,  wpisanego do 
Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Małopolskiego – decyzja A-321 z 06.12.1971 [A-854/M] 

§ 2. Na zadanie określone w §1 przyznaje się dotację celową pochodzącą z budżetu Gminy Bukowina 
Tatrzańska w wysokości: 27 982,50 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy, dziewięćset osiemdziesiąt dwa 
złote, 50/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Bukowina Tatrzańska a Parafią Rzymsko-Katolicką pw. św. Sebastiana 
w Jurgowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowina Tatrzańska 

 
 

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A74B4ED-7855-462C-B460-F7ABF1047475. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze konieczność utrzymywania w odpowiednim stanie zabytków znajdujących się 
na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska, Uchwałą IV/34/2024  z dnia 26 czerwca 2024 roku Rada 
Gminy Bukowina Tatrzańska. określiła zasady przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej 
ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska.  

W związku z otrzymaniem przez Gminę Bukowina Tatrzańska promesy dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji w zabytku należącym 
do Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. Św. Sebastiana w Jurgowie możliwe stało się przyznanie dotacji 
na wykonanie prac przy ogrodzeniu wokół kościoła Św. Sebastiana w Jurgowie. 

Opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich oraz wykonanie projektu 
budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego jest niezbędne do podjęcia jakichkolwiek prac 
w budynku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków.  
           Zgodnie z § 9 ust. 4 Uchwały nr IV/34/2024 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  
z dnia 26 czerwca 2024 roku r. w sprawie w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej  
z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Bukowina Tatrzańska Rada Gminy Bukowina Tatrzańska, przyznaje dotację na 
podstawie odrębnej uchwały. 

 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały, jawi się jako zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A74B4ED-7855-462C-B460-F7ABF1047475. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


